^a Ohne Schnitt- oder Nadelstichspuren.

¹ Bullinger als Empfänger erschließt sich aus dem Inhalt.

² Da Johannes Wolf in seinem Brief an Blarer vom 13. April 1548 angibt, dass er am 6. April vom Inhalt des vorliegenden Briefes durch Bullinger erfahren habe, kann dieses Schreiben in Anbetracht der etwa zweitägigen Rei-

seizeit von Konstanz nach Zürich kaum nach dem 4. April 1548 verfasst worden sein. Da es sich um ein dringendes Anliegen handelte, ist davon auszugehen, dass sich Bullinger der Sache unmittelbar nach Erhalt des Schreibens annahm und Wolf aufsuchte; s. *Blarer BW* II 695, Nr. 1521.

Indicavit mihi proximis diebus hisce affinis meus Gregorius ab Ulmis, se post mensem [1]
 duos filios³, quos hic apud Funcklium⁴ nostrum habet, istic ad Wolfium vestrum⁵
 missurum.

Id quum vero nepos meus ex sorore Gvaltherus⁶, Heinrichi ab Ulmis demortui [2]
 5 filius, et ipse hic apud Funcklium cum Gregorii filiis⁷ in iisdem studiis versatus sit
 equalesque in illis progressus fecerit, valde cupit soror mea (nec minus ego!)^b, ut
 etiam Gvaltherus noster (te impetrante) una cum doctis duobus a Wolfio recipiatur.
 Feceris nobis supra modum gratum, si istuc nobis apud illum effeceris. Adulescens
 est, quod sancte tibi affirmo, et pius et studiosus.

10 Est praeterea quartus puer⁸: senatoris nostri Iohannis Kurstalleri⁹ filius (viri tibi, [3]
 ni fallar, non incogniti)^c, qui apud eundem Funcklium aliquamdiu iam institutus est,
 felicis ac optime morati ingenii, quem solum retinere Funcklius multas ob causas
 nequit. Propterea pater multis et obnix me rogavit, ut, si ulla ratione fieri possit,
 suus quoque filius in Wolphii contubernium admittatur, quum hactenus eadem
 15 cum ceteris studia secutus^d, et illis non incommodus victor futurus sit. Et pro

^b Klammern ergänzt. – ^c Klammern ergänzt. – ^d In der Vorlage sectutus.

³ Hans Konrad, gest. 1592, und Heinrich von Ulm, nach der gleichnamigen Herrschaft im Kt. Thurgau auch „von Wellenberg“ genannt. Sie sollten sich 1551 als Studenten nach Oxford zu ihrem Verwandten, Magister Johannes von Ulm, begeben; s. Josua *Maler*, Selbstbiographie eines Zürcherischen Pfarrers aus der zweiten Hälfte des 16. Jahrhunderts, in: *ZTB* VIII, 1885, 144. 160; zu Johannes s. auch *HBBW* XV, Nr. 2153, Anm. 7; zu Hans Konrad s. auch *HBL* VII 114.

⁴ Jakob Funcklin, geb. 1522/23, war zu dieser Zeit als Pfarrer und Privatlehrer in Konstanz tätig. Zu seinen Schülern hatte u.a. auch Georg Frölichs Sohn Jonas gehört; s. *HBBW* XII, Nr. 1624, Anm. 3; XV, Nr. 2251,1–8 mit Anm. 4; Nr. 2235, Anm. f; XIX, Nr. 2858, Anm. 4.